
Abstrakt  
      

     Tématem této bakalářské práce je role Nejvyššího soudu Spojeného království v 

devolučním procesu. Práce se tedy zaměřuje na vztah dvou důležitých aspektů britského 

systému, soudnictví a devoluce, který byl podle autora dosud víceméně přehlížen.  

 

     Cílem je zjistit, jestli se nově vzniklý Nejvyšší soud podílí na prohlubování tohoto procesu. 

Autor se nejdříve zabývá soudnictvím ve Spojeném království a snaží se přiblížit poměrně 

složitou soudní soustavu v jeho třech jurisdikcích, Anglii a Walesu, Skotsku, Severním Irsku. 

Následně se zaměřuje na okolnosti vzniku a fungování Nejvyššího soudu. V další části pak 

popisuje, co jsou devoluční otázky a jak probíhala jejich kontrola před rokem 2009. 

Nejdůležitější část práce je pak věnována popisu novodobého devolučního vývoje v 

jednotlivých oblastech Spojeného království a rozboru případů možného překročení 

pravomocí devolučními orgány. Autor analyzuje jednotlivé judikáty a zjišťuje, jak v nich 

soudci na devoluci pohlížejí.  

 

     Pomocí tohoto rozboru pak autor dochází k závěru, že počet případů je zatím příliš nízký, 

aby se mohl jednoznačný vliv potvrdit. Nicméně i v těchto několika rozhodnutích lze 

vypozorovat určitý názorový vývoj jednotlivých soudců. 


